
 
 

GIUNTA REGIONALE 
 
 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  GAB/25    del 30.07.2024 
 
 

 

E U UFFICIO AFFARI LEGALI, CONTABILI E AMMINISTRATIVI 

 
OGGETTO: Liquidazione e pagamento in favore della Società ITALIANA PETROLI S.p.A della 
somma di . 1.327,84 .1.088,39 + I.V.A 22% pari ad .239,45) corrispondente ai 
rifornimenti di carburante effettuati nel mese di Giugno 2024 - Capitolo 11432/2 Spese per mezzi di 
trasporto e beni di consumo  PDC 1.03.01.02.002 4 - CIG: 
90996840CB PROVVEDIMENTO URGENTE Scadenza 31/07/2024 
 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 
VISTA Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi  
 
VISTA Legge organica in materia di procedimento 

 sistema amministrativo 
regionale e locale e modifiche alle LL.RR. 2/2013 e 20/2013
L.R. 20.8.2015, n.2;  
 
VISTE: 

 Norme in materia di organizzazione e 
rapporti di lavoro della Regione Abruzzo  

 la Legge Regionale 26 agosto 2014, n. 35; 
 
VISTO il D.Lgs 23 giugno 2011, n. 118 coordinato con il D.Lgs 10 agosto 2014, n. 126, la L 23 
dicembre 2014, n. 190 (legge di stabilità 2015) e il D.L. 19 giugno 2015, n. 78; 
 
VISTO il D. Lgs. 31 marzo 2023 n. 36, recante 

; 
 
VISTI: 

 Disposizioni per la prevenzione e la repressione 
 

REGIONE ABRUZZO PROG. DETERMINA 13778/24 NR. GAB/25 DEL 30/07/2024



 Codice in materia di protezione dei 
dati personali  

 l'art. 3 della L. 13 agosto 2010 n. 136 recante Piano straordinario contro le mafie, nonché 
delega al Governo in materia di normativa antimafia

 
 
VISTE:  

 la L.R. 25 marzo 2002, n. 3 Ordinamento contabile della Regione Abruzzo  
 L.R. 25 gennaio 2024, n. 4 - Disposizioni finanziarie per la redazione del bilancio di 

previsione finanziario 2024  2026 della Regione Abruzzo (Legge di stabilità regionale 2024) 
- Pubblicato sul BURAT Speciale n. 12 del 26 gennaio 2024 

 L.R. 26 gennaio 2024, n. 5 - Bilancio di previsione finanziario 2024-2026 -  Pubblicato 
sul BURAT Speciale n. 12 del 26 gennaio 2024 

 DGR n. 69 del 31 gennaio 2024 - Documento Tecnico di Accompagnamento e Bilancio 
Finanziario Gestionale per il triennio 2024-2026 e relativi allegati - Approvazione 

VISTE: 
 

 

 la Determinazione n. GAB/
della Spesa del Servizio Autonomo Gabinetto della Presidenza alla dipendente Matilde 

 
 

CONSIDERATO che, in caso di vacanza della Struttura, la reggenza del Servizio Gabinetto di 
Presidenza è affidata al Direttore Generale così come stabilito dalla DGR n. 246 del 31.03.2015; 

 
PRESO ATTO:  

 ) della Regione 
Abruzzo 2024  2026 di cui all'art. 6 del DL 9 giugno 2021, n. 80  deliberazione n. 72 del 
31/01/2024;  

 
trasparenza, del Codice di comportamento dei dipendenti della Giunta regionale, approvato 
con DGR n. 72 del 10.02.2014, di cui alla D.G.R. n. 983 del 20.12.2018; 

 del Patto di integrità dei Dipendenti della Giunta Regionale; 
 
PREMESSO che: 
- con determinazione DPB004/29 del 10.02.2022 
Quadro Consip S.p.A. denominato 2  tramite la Soc. ITALIANA PETROLI S.p.A per la 

e del 8742764516 - CIG derivato: 
90996840CB, per la durata di 33 (trentatre) mesi; 
- con DGR n.236 del 09.05.2022 è stato istituito il nuovo Servizio autonomo GAB, tra le cui 

servizio regionali di propria competenza; 
- con determinazione n. DPB004/075 del 10.04.2024 sono state assegnate le risorse per il secondo 
trimestre 2024 in favore dei Dipartimenti e dei Servizi Autonomi regionali onde assicurare anche la 
copertura di dette spese; 



- con fattura elettronica n. 9502419567 del 30.06.2024 soggetta alla scissione del pagamento, 
acquisita mediante SDI in data 12.07.2024 con progressivo annuo n. 6238/24 del 04.07.2024 (All.1), 
la Società ITALIANA PETROLI S.p.A ha chiesto il pagamento dei rifornimenti effettuati nel corso 
del mese di Giugno 2024 per complessivi .1.327,84 (Imponibile .1.088,39 + I.V.A 22% pari ad 
.239,45) (All.1), che costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

ACCERTATO che la menzionata spesa trova copertura n. 1560 del 10.04.2024 disposto 
con determinazione DPB004/075 del 10.04.2024 - secondo trimestre 2024  Capitolo n. 11432/2 
Spese per mezzi di trasporto e beni di consumo  PDC 1.03.01.02.002 ;  

 
RITENUTO pertanto necessario di procedere alla liquidazione e al pagamento in favore della 
ITALIANA PETROLI S.p.A, con sede in Roma, dei rifornimenti di carburante come sopra effettuati 
e riscontrati nel mese di Giugno 2024, per complessivi .1.327,84 (Imponibile .1.088,39 a favore 
della Società ITALIANA PETROLI S.p.A) e I.V.A. 22% pari ad .239,45  
di cui alla fattura n. 9502419567 del 30.06.2024 (All.1) n. 1560 del 10.04.2024 
disposto con determinazione DPB004/075 del 10.04.2024 - secondo trimestre 2024  Capitolo n. 
11432/2 Spese per mezzi di trasporto e beni di consumo  PDC 1.03.01.02.002 
finanziario 2024;  
 
DATO ATTO 
n. 136 e s.m.i., è stato acquisito il seguente CIG: 90996840CB; 
 
ACCERTATA -Legge 21 giugno 
2013, n. 69, convertito con modificazioni dalla L. 9 agosto 2013, n. 98, la regolarità contributiva della 
Società ITALIANA PETROLI S.p.A, tramite acquisizione del relativo modello D.U.R.C. (All.2); 
 
CONSTATATO che il presente provvedimento è es
Entrate Riscossione -bis del D.P.R. n. 602/1973, come modificato, da ultimo, 

della legge 27 dicembre 2017, n. 205, in quanto contempla un pagamento 
 

 
DATO ATTO che la fattura allegata riporta la ritenuta di garanzia dello 0,50
c.5 bis Dlgs.50/2016 s.m.i, che andrà liquidata a 5,47; 

DATO ATTO che il Direttore Generale Arch. Antonio Sorgi, reggente del Servizio Autonomo 
Gabinetto di Presidenza così come stabilito dalla DGR n. 246 del 31.03.2015, ha espresso parere 
favorevole sulla regolarità tecnico-amministrativa e sulla legittimità del medesimo attraverso la 
sottoscrizione del presente provvedimento.; 
 
DATO ATTO che il presente provvedimento può essere pubblicato integralmente, non recando atti 
da omettere o minimizzare; 

 
DETERMINA 

 
per le motivazioni e le finalità tutte espresse in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate 
e trascritte: 
 

di LIQUIDARE E PAGARE in favore della Società ITALIANA PETROLI S.p.A con sede in 
via Salaria, 1322 (00138) ROMA PI 00051570893, la somma di .1.327,84 (Imponibile 
.1.088,39 a favore della Società ITALIANA PETROLI S.p.A) e I.V.A. 22% pari ad .239,45 

n. 9502419567 del 30.06.2024 (All.1) a valere 



n. 1560 del 10.04.2024 disposto con determinazione DPB004/075 del 10.04.2024 
- secondo trimestre 2024  Capitolo n. 11432/2 Spese per mezzi di trasporto e beni di consumo  
PDC 1.03.01.02.002  

  
 

    di AUTORIZZARE il Servizio Ragioneria (DPB014) a pagare: 
-  la quota imponibile di .1.088,39 a favore della ITALIANA PETROLI S.p.A  con sede 
in via Salaria, 1322 (00138) ROMA PI 00051570893, tramite bonifico bancario IBAN 
IT68D0538712900000001956117 recato in fattura e intestato alla medesima ditta; 
-   I.V.A. al 22%, pari a .239,45  in applicazione del meccanismo 
della scissione dei pagamenti (c.d. ); 
 

       di DARE ATTO che ai fini del presente provvedimento: 
- è stato acquisito il CIG: 90996840CB 

s.m.i.;è stata accertata la regolarità contributiva della Società ITALIANA PETROLI S.p.A 
tramite acquisizione del relativo modello D.U.R.C. (All.2) 
lettera d), del Decreto-Legge 21 giugno 2013, n. 69, convertito con modificazioni dalla L. 
9 agosto 2013, n. 98;  

- che la fattura allegata riporta la ritenuta di garanzia dello 0,50 c.5 
bis 5,47; 

- è -
bis del D.P.R. n. 602/1973, come modificato
legge 27 dicembre 2017, n. 205; 

- non sussiste alcuna situazione suscettibile di integrare una ipotesi di conflitto di interessi; 
 

di DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione sul sito istituzionale della Regione 
Abruzzo - Amministrazione Trasparente
del D. Lgs. 36 del 31.03.2023 così come novellato dal D.Lgs 33/2013; 
 
  di TRASMETTERE copia del presente provvedimento, per il seguito di competenza, al 
Dipartimento DPB  DPB014 Servizio Ragioneria. 

 
 

 
Per 

Il Dirigente 
del Servizio Autonomo Gabinetto di Presidenza 

Il Direttore Generale 
Arch. Antonio Sorgi 

f.to digitalmente 
 
 
 
 

 
 
 

 
Matilde Bonamente 
f.to elettronicamente 

 
 Dott.ssa Roberta Copersino 

f.to elettronicamente 

 


